
Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, 
příspěvková organizace 

Moravskoslezský kraj 

83. 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

školní rok 2009 - 2010 



Úvodní slovo ředitele 

 
Motto: 

Ve škole se má učit všemu, co zdokonaluje lidskou přirozenost, a tím se může přispět k napravení stavu hospodářského, 

politického, církevního a školského. 

J. A. Komenský 

 

Motto se stalo naší vizí pro další rozvoj školy v budoucích letech, protoţe se o jeho naplňování snaţili a snaţit budou 

všichni pedagogové, kteří na naší škole vyučovali a vyučují. Byli jsme a jsme nadále harmonickou školou, kde mají všichni 

stejná práva a povinnosti, kde je kaţdému dána moţnost rozvíjet vlastní schopnosti a spolupodílet se na vytváření 

kulturních a mravních hodnot. V našich ţácích rozvíjíme touhu po vědění, schopnost poznávat sebe sama, přijímat 

zodpovědnost za svá rozhodnutí. 

V devadesátileté historii prošla škola i celé školství řadou proměn. V současnosti je aktuální v souladu s kurikulární 

reformou českého školství výuka podle rámcových vzdělávacích programů, na jejichţ základě jsme také my zpracovali 

školní vzdělávací program - Šestileté všeobecné gymnázium. Tento program potvrdil jiţ v minulosti nastoupený trend naší 

školy: vzdělávat pro současný rychle se rozvíjející svět a společnost, probíhající globalizaci a nárůst etnické a náboţenské 

pestrosti nejen České republiky, ale i celé Evropy. Zaměřujeme se proto především na rozvoj jazykových schopností, 

kultivovanou komunikaci a technologickou gramotnost spojenou zvláště se zvládnutím rychlého rozvoje ICT. 

V průběhu let se měnil také název a označení naší školy. Od roku 2006 jsme Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, p. o. 

Čestný název byl vybrán z celé plejády jmen osobností, které na škole působily nebo se vzdělávaly. Josef Kainar, 

významný český básník, je pro nás příkladem sloţitého vývoje společnosti i osobnosti, hledání správné cesty. 

Nezměnil se však jen název školy. Jsme bezbariérovou školou, kde se mohou bez omezení vzdělávat i ţáci s tělesným 

postiţením. Vybudovali jsme hydraulickou plošinu, díky které se bez problémů dostanou do všech prostor školy. Vytvořili 

jsme moderní školní jídelnu, pro zpestření výuky máme učebny vybavené počítači, dataprojektory i tabulemi. 

Zmodernizovali jsme laboratoř fyziky a prostory školy přizpůsobujeme moderním poţadavkům současnosti. Veškerá 

modernizace probíhá díky našemu zřizovateli (Moravskoslezský kraj), darům od sdruţení rodičů při našem gymnáziu 

a mnoha štědrým dárcům. 

Co se po celou dobu existence školy nezměnilo, je kvalitní pedagogický sbor, který odvádí poctivou práci a věnuje se 

ţákům nad rámec svých základních povinností ať jiţ formou konzultací, organizováním exkurzí, výletů, vzdělávacích 

zájezdů, nebo prostým porozuměním problémům svých ţáků. Stále můţeme s hrdostí říci, ţe se cítíme jako rodinná škola, 

kde se všichni vzájemně respektujeme a máme pocit pohody a soudrţnosti. Ţáci se setkávají s různým přístupem pedagogů, 

coţ je připravuje na spletitosti a rozmanitosti budoucího ţivota. A je jen na nich, zda se poučí a případně si vyberou svůj 

vzor. 

Vychovávat absolventy, kteří se stanou plnohodnotnými členy občanské a znalostní společnosti a vyrostou z nich 

osobnosti, jeţ budou přínosem pro náš region a celou zem - to je poslání, které v tomto kraji naplňujeme jiţ 90 let. 

Je proto důleţité 90. výročí oslavit. Tato jubilejní zpráva se snaţí připomenout především vývoj v posledních deseti 

letech a zároveň ukázat současnost. Asi se nám nepodařilo zachytit v ní vše, co na škole děláme, ale určitě v ní najdete to 

nejpodstatnější. A je to dlouhý výčet, ostatně mnohé ze současných aktivit mají ještě starší neţ desetiletou historii. 

Připomenul bych alespoň prezentační akci INFORMU, činnost pěveckého sboru, studentské akce jako NON STOP, Crazy 

den, Studenti studentům, dále spolupráci s polským lyceem v Namyslówě a také s hlučínskými kulturními institucemi 

spadajícími pod Kulturní centrum Hlučín. 

Bohatá je i činnost předmětových komisí a učitelů jednotlivých předmětů. Také studenti šíří svými vynikajícími výkony 

v předmětových i sportovních soutěţích dobré jméno školy, soupis těch nejvýraznějších úspěchů v této zprávě je určitě 

dostatečně výmluvný. 

Nesmíme rovněţ zapomenout zmínit, ţe z naší školy kaţdý rok odchází několik desítek mladých lidí připravených 

(pevně věřím, ţe nejen po stránce vědomostí) studovat na vyšších typech škol. Naší snahou je, aby se k nám vraceli a dále 

šířili dobré jméno gymnázia i  města svého mládí Hlučína a byli úspěšní nejen profesně, ale i v osobním ţivotě. Seznam 

absolventů za posledních 15 let také najdete na stránkách této zprávy. 

Jubilejní zpráva ale není jediný způsob, jak si výročí připomínáme. Připravili jsme rovněţ akademii a den otevřených 

dveří s pestrým kulturním programem, který vytvořili současní i bývalí studenti. 

Věřím, ţe se Vám obojí bude líbit, a děkuji všem kolegům i dalším spolupracovníkům mimo školu, kteří se na zajištění 

této náročné akce podíleli.  

 

Mgr. Jiří Šebesta, ředitel školy 

 

 

 

 



Profesorský sbor 
Vedení školy: 

Mgr. Jiří Šebesta -  ředitel školy 

Mgr. Helena Kapounová  - zástupkyně ředitele školy   

Mgr. Ladislav Kalusek -  výchovný poradce 

         Jana Kaiserová - ekonomka  

Odešli : 

Mgr. Sabina Višnická – mateřská dovolená 

Nastoupili : 

Mgr. Lucie Plačková 

Mgr. Marcela Kaňáková 

 

 

Správní a provozní zaměstnanci: 

Jana Kaiserová – účetní  

Sylva Brixová – referentka  

Jiří Mušálek – školník 

Drahomíra Holubková – uklízečka 

Věra Enderová – uklízečka 

Blaţena Böhmová – pracovnice pro výdej stravy, 

uklízečka 

Milena Lambertová – pracovnice pro výdej stravy 

 

Výbor sdruţení rodičů:  

Mgr. Karin Novosadová – předsedkyně 

Gabriela Štverková – hospodářka 

Šárka Hurníková 

Jana Mokrá 

Ing. Pavel Jarošek  

Ludmila Horáková 

Lenka Tkáčová 

JUDr. Jaroslava Miketová 

Mgr. Brigita Bilíková 

Jana Paterová 

Marie Saparová 

Mgr. Pavla Mrůzková 

Monika Vlčková 

 

Výbor ZO odborového svazu 

 
Mgr. Milan Šula – předseda 

Mgr. Stanislav Kaňák – hospodář  

RNDr. Marta Humplíková – místopředsedkyně 

 

Mgr. Naděţda Hladišová – jednatel  

Jana Kaiserová  

 

PaedDr. Věra Miketová – předsedkyně revizní komise 

Mgr. Kateřina Trčková 

Členové Školské Rady 

Zástupci zřizovatele:  Mgr. Renata Pospiechová  

 Ing. Eduard Skaba  

 JUDr. Jiří Miketa  

Zástupci ped. pracovníků:   Mgr. Martin Rostek  

 Mgr. Helena Kapounová  

 Ing. Alena Janošová  

Zástupci za ţáky :   MUDr. Libor Novosad  

 Ing. Pavel Jarošek  

 JUDr. Jaroslava Miketová  

 

   

   
 



 

Stav profesorského sboru ke konci školního roku 2009/2010 
Dolní řada zleva: 

1. Mgr. Sabina Kijanicová, AJ – NJ, vyučovala anglický jazyk a německý jazyk 

2. Mgr. Jana Sabolová, M – BV – VT, vyučovala matematiku a informatiku a výpočetní techniku 

3. Mgr. Silvie Gregořicová, ČJ – ZSV, vyučovala český jazyk a základy společenských věd 

4. Mgr. Markéta Haburová, ČJ – D, vyučovala český jazyk a dějepis 

5. Mgr. Helena Kapounová, M – Ch, vyučovala matematiku a chemii  

6. Mgr. Kateřina Trčková, Bi – Ch, vyučovala biologii a chemii 

7. Mgr. Lucie Plačková, ČJ – NJ, vyučovala časký jazyk a německý jazyk 

8. Mgr. Andrea Cahelová, M – F – IVT, vyučovala matematiku, fyziku a informatiku a výp. techniku, na mateřské 

dovolené 

9. PaedDr. Anna Veselá, ČJ – HV, vyučovala český jazyk a hudební výchovu 

10. Mgr. Bohumír Tokař, ČJ – AJ, vyučoval anglický jazyk 

 

Druhá řada zleva: 

1. Mgr. Jiří Šebesta,  Z – TV, vyučoval zeměpis 

2. Ing. Alena Janošová, NJ, vyučovala německý jazyk 

3. Mgr. Romana Olšáková, M – Z,  vyučovala matematiku a zeměpis 

4. Mgr. Marcela Kaňáková, M – F, vyučovala matematiku a fyziku 

5. Mgr. Hana Gelnarová, NJ – PJ – RJ, vyučovala německý jazyk a občanskou výchovu 

6. PaedDr. Věra Miketová, M – Ch – VT, vyučovala matematiku, informatiku a výpočetní techniku 

7. Mgr. Naděţda Hladišová, M – TV, vyučovala tělesnou výchovu a matematiku 

8. Sylva Brixová, sekretářka 

9. Mgr. Libuše Marková, ČJ – VV, vyučovala výtvarnou výchovu 

10. Jana Kaiserová, účetní  

11. Bc. Petr Martiník, M – Z – VT, vyučoval informatiku a výpočetní techniku a programování 

 

Horní řada zleva: 

1. Mgr. Ladislav Kalusek, ZSV – RJ – TV, vyučoval základy společenských věd a tělesnou výchovu 

2. Mgr. Marcela Trčalová, ČJ – NJ, vyučovala český jazyk a německý jazyk 

3. Mgr. Milan Šula, F – ZT, vyučoval fyziku 

4. Mgr. Krista Skotáková, AJ – TV, vyučovala anglický jazyk 

5. BEng. Raymond Harvey Ure, vyučoval konverzaci v jazyce anglickém 

6. RNDr. Marta Humplíková, Bi – TV, vyučovala biologii a tělesnou výchovu 

7. Mgr. Martin Rostek, ČJ – D, vyučoval český jazyk a dějepis 

8. Mgr. Stanislav Kaňák, Z – TV, vyučoval zeměpis a tělesnou výchovu 

9. Jiří Mušálek, školník 

 

 



Nepřítomni focení: 

1. Mgr. Radana Gocmanová, RJ – D, vyučovala ruský jazyk 

2. Mgr. Radomíra Hrušková, NJ – Psych – RJ, vyučovala psychologii, na mateřské dovolené 

3. Mgr. Gabriela Juránková, ČJ – ţurnalistika, na mateřské dovolené 

4. Mgr. Petr Klein, Bi – Ch, vyučoval biologii a chemii 

5. Mgr. Vladimíra Martiníková, ČJ – AJ, vyučovala anglický jazyk 

6. Mgr. Sabina Višnická, ČJ – NJ, na mateřské dovolené 

 

 

 

Seznam sponzorů 

            

  

         

 

 

MUDr. Kamil Beneš; Eduard Bílský; Ing. Kamil Kolesa; Ing. Jiří Mikolajek;   

Mgr. Jiří Stareček; Mgr. Jiří Šebesta 

a další, kteří si nepřejí zveřejnit své jméno.  



Sdruţení rodičů gymnázia – přehled příjmů a výdajů za kalendářní rok 2009 

Příjmy Kč Výdaje Kč 

Poč. zůstatek v hot. 

Poč. zůstatek na BÚ 

40 698,00 

191 663,77 

Ples 2008 (hudba, sál, ochranka, 

poplatek OSA, ...) 
72 646,00 

Ples gymnázia *) 74 510,00 Cestovné ţáků na soutěţe a olympiády 
6 937,00 

Finanční dary škole 173 600,00 Reţie (foto, kancelářské potřeby, ...) 
7 883,00 

Úrok na BÚ 217,39 Výdaje – startovné na soutěţích 1 080,00 

Příspěvky rodičů 197 600,00 
Maturanti – pronájem sálu (stuţkovací 

večírek) 
5 220,00 

Prodej výroční zprávy 2 060,00 Maturity – příspěvek na občerstvení 
1 107,00 

  
Odměny ţáků v soutěţích a za vzorný 

prospěch 
9 927,00 

  
Investice pro ţáky = nákup škol. 

pomůcek 

 

179 238,00 

  
Poplatky bance za vedení účtu 1 064,00 

  
Koneč. zůstatek v hotovosti 

Koneč. zůstatek na BÚ 

15 921,00 

191 663,16 

Celkem 704 349,16 Celkem 481 572,16 

 

 

Statistický přehled o třídách 

 
 Třídní  

učitel 
Žáci Průměrný  

prospěch 
Prospěch 

Celkem Chlapci Dívky Vyzn. Prospěli Neprospěli Nekl. 

I.A L. Kalusek 30 16 14 1,85 6 24 – – 
I.B R. Olšáková 30 11 19 1,55 19 11 – – 
II.A S. Kaňák 30 15 15 1,85 6 24 – – 
II.B M. Humplíková 30 12 18 1,77 8 22 – – 
III.A A. Veselá 30 15 15 2,23 6 22 2 – 
III.B M. Šula  30 6 24 1,89 6 24 – – 
IV.A M. Haburová 31 16 15 1,88 11 20 – – 
IV.B A. Janošová 30 9 21 1,92 6 24 – – 
V.A P. Martiník 29 15 14 1,84 7 21 – – 
V.B K. Trčková 28 13 15 1,95 9 20 – – 
VI.A J. Sabolová 29 10 19 1,59 15 14 – – 
VI.B N. Hladišová 29 11 18 1,73 11 18 – – 

 CELKEM 356  149 207 1,84 110 244 2 – 

 

Přijímací řízení na VŠ v r. 2009 

Přijímací řízení 2009 VI.A VI.B Celkem 

Počet studentů 28 30 58 

Humanitní obory 8 11 19 

Přírodovědné obory 5 10 15 

Technické obory 6 4 10 

Ekonomické obory 8 5 13 

Jazyková škola 1 - 1 

není údaj - - - 



 

Studenti, kteří dosáhli prospěchového průměru 1,00 

 

   

I.A – Tadeáš Kriebel I.B – Kristýna Barvíková II.A – Jarmila Kučerová 

   

II.B – Hana Blaţková II.B – Hana Heidrová III.A – Leona Reinholdová 

   

III.A – Nicola Reinholdová IV.A – Barbora Maiwaldová V.A – Tomáš Dočekal 

 

 

 

 

 

 V.A – Jana Seidlerová  

 



Maturitní zkoušky ve školním roce 2009/2010 

V loňské Výroční zprávě se na tomto místě psalo, ţe v letošním školním roce se bude maturovat nově, podle zákona 

561/2004 Sb. (Školský zákon). Ale nestalo se tak, protoţe „státní maturita“ byla opět odloţena.  

Studenti maturovali tradičně ze čtyř předmětů (český jazyk a literatura  a cizí jazyk – povinně, další dva předměty si 

volili podle potřeby pro další studium). Součástí zkoušky z českého jazyka je písemná maturitní práce. Témata losují 

zástupci maturantů a letos si vybrali následující: 

1. Svět, jak ho neznáme (libovolný slohový publicistický útvar) 

2. Čas, čas, čas (úvaha o tempu moderní společnosti) 

3. Vzývání deště (líčení) 

4. Co vyprávěla dvacetikoruna ... (volný slohový útvar) 

Písemnou práci psali maturanti 7. dubna 2010. 

Ústní zkoušky se konaly ve třídě VI.A od 17. do 20. května a ve třídě VI.B od 24. do 27. května 2010. 

 

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení proběhlo tradičně v obřadní síni Městského úřadu v Hlučíně. 

Absolventům byly uděleny pochvaly třídního učitele, pochvaly ředitele školy a těm nejaktivnějším také odměny ve formě 

kniţních poukázek. 

Jako hosté se slavnostního vyřazení studentů zúčastnili starosta města Hlučína Ing. Bernard Ostárek, od něhoţ 

absolventi obdrţeli Pamětní list, a předsedkyně Sdruţení rodičů Mgr. Karin Novosadová. Ředitel školy Mgr. Jiří Šebesta i 

hosté blahopřáli absolventům k úspěšnému ukončení studia a do dalších let popřáli hodně úspěchů. 

Závěr slavnostního odpoledne patřil tradičně pěveckému sboru pod vedením PaedDr. Anny Veselé. Ke zpěvákům se 

ještě naposledy připojili jiţ bývalí členové pěveckého sboru. 

 

Maturitní zkouška v VI. A 

Sloţení maturitní komise:  

Předseda:  Mgr. Milan Pater 

Místopředseda:  Mgr. Kateřina Trčková 

Třídní profesor:  Mgr. Jana Sabolová 

 

VI.A Počty maturujících s výslednou známkou 

Maturitní předmět Celkem 1 2 3 4 5 

Český jazyk a literatura 29 13 7 7 1 1 

Anglický jazyk 28 13 7 6 2  

Německý jazyk 2  1 1   

Základy společenských věd 8 2 3 2  1 

Dějepis 5 3  2   

Zeměpis 13 6 3 2 1 1 

Matematika 5 5     

Fyzika 1 1     

Chemie 9 6 2 1   

Biologie 13 8 2 2  1 

Psychologie 3 3     

Průměrný prospěch třídy u maturitní zkoušky:      1,85  

Prospěli s vyznamenáním       

Flukosová Jitka, Fojtík Petr, Halfarová Lucie, Heisigová Tereza, Hruška Ondřej, Mikulčák Adam, 

Musálková Eva, Novosad Jiří, Pecník Jan, Polomská Kristýna, Sněhotová Veronika, Sniehottová 

Veronika, Svobodová Barbora, Šimíčková Adéla, Vopálková Kateřina 

 

 



Maturitní zkouška v  VI.B 

Sloţení maturitní komise:  

Předseda:  Ing. Oldřich Kolovrat 

Místopředseda:  Mgr. Romana Olšáková 

Třídní profesor:  Mgr. Naděţda Hladišová 

 

VI.B Počty maturujících s výslednou známkou 

Maturitní předmět Celkem 1 2 3 4 5 

Český jazyk a literatura 29 13 9 6 1  

Anglický jazyk 29 15 7 5 2  

Německý jazyk 1 1     

Základy společenských věd 9 6 2  1  

Dějepis 8 2 2 2 1 1 

Zeměpis 16 8 4 4   

Matematika 3 2 1    

Fyzika 4 1 2 1   

Chemie 8 5 1 2   

Biologie 8 6 1  1  

Psychologie 1 1     

Průměrný prospěch třídy u maturitní zkoušky:      1,78 

Prospěli s vyznamenáním       

Franková Michaela, Gábová Nikol, Galejová Kristýna, Grygarčíková Magdaléna, Heider Pavel, 

Hurníková Sabina, Kocur Václav, Krömer Matouš, Kuchařová Lenka, Kvapilová Eliška, Midrlová 

Alţběta, Paříková Adéla, Solařová Klára, Turoňová Marie 

 

Výsledky výzkumu PISA 2009 

Mezinárodní výzkum PISA (Programme for International Student Assessment) se zaměřuje na porovnání znalostí 

a dovedností patnáctiletých ţáků v oblasti čtenářské, matematické a přírodovědecké gramotnosti. Kaţdé šetření se zaměřuje 

na jednu ze tří sledovaných oblastí. V roce 2009 byl průzkum zaměřen hlavně na čtenářskou gramotnost. Na rozdíl od 

jiných výzkumů neklade důraz na testování školních znalostí, které jsou předepsány školním vzdělávacím programem, ale 

na znalosti a dovednosti, které jsou důleţité pro uplatnění v běţném ţivotě a na trhu práce.  

Do hlavního šetření v roce 2009 se v ČR zapojilo 291 škol s 6686 ţáky z 9. ročníků základních škol, z 1. ročníků středních 

škol a z odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Kromě škol z České republiky se projektu PISA zúčastnilo dalších 65 

zemí světa. 

Z uvedené tabulky je patrné, ţe úspěšnost našich studentů byla vysoká. 

 

 
Celkem ZŠ 

Šestiletá a osmiletá 

gymnázia 

Čtyřletá 

gymnázia 
Naše škola 

Čtenářská gramotnost 59,5 48,7 76,8 74,9 77,6 

Matematická gramotnost 50,8 39,1 70,6 64,0 73,2 

Přírodovědná gramotnost 57,7 47,5 74,7 70,7 73,4 

 

Mgr. Helena Kapounová 

 

  



Psalo se o nás v tisku 



Z kroniky školy 2009–2010 

Září 

1. 9. Zahájení školního roku projevem ředitele školy ve školním rozhlase 

        Adaptační kurzy tříd I.A a I.B 

3. 9. Opravné maturitní zkoušky 

10. 9. – 12. 9. Exkurze třídy VI.B do Prahy 

18. 9. – 27. 9. Poznávací zájezd pro zájemce z řad studentů do Velké Británie (Skotsko) 

21. 9. Přednáška o Argentině pro studenty IV.A, IV.B a III.A 

21. 9. – 25. 9. Výstava „Za ostnatým drátem“ s tematikou věznic a koncentračních táborů za druhé světové války 

instalovaná v prostorách naší školy  

22. 9. Třídní schůzky s rodiči ţáků I.A a I.B 

23. 9. Účast na atletických soutěţích v Opavě 

24. 9. – 26. 9. Exkurze třídy VI.A do Prahy 

25. 9. Účast na Memoriálu J. Martínka ve volejbalu, Opava 

 

Říjen 

1. 10. – 4. 10. Pobyt delegace z partnerské školy v Namyslowě na našem gymnáziu 

6. 10. Exkurze tříd IV.A a IV.B do Arboreta Bílá Lhota 

8. 10. Exkurze literárního semináře do tiskárny Ringier Print CZ v Ostravě 

          Přednáška o šikaně pro třídy I.A a I.B 

13. 10. Nultý ročník soutěţe LoMaS (pětičlenná druţstva z prim aţ kvint) 

15. 10. Exkurze studentů cvičení z chemie a cvičení z biologie do cukrovaru ve Vávrovicích a škrobárny v Krnově 

            Charitativní akce Bílá pastelka – třída IV.B 

22. 10. a 23. 10. Přednáška o dějinách umění pro třídy V.A, V.B, IV.A a II.A 

27. 10. Literární vlak – poznávací zájezd pro zájemce z řad studentů za kulturou do Prahy 

 

Listopad 

3. 11. Přednáška na téma V. Vančura a film pro studenty V.A a V.B v KC Poruba 

4. 11. Exkurze studentů cvičení z fyziky do meteorologické stanice 

5. 11. Exkurze studentů semináře z fyziky a semináře ze zeměpisu do planetária 

9. 11. Recitační soutěţ v Ostravě 

10. 11. Klasifikační porada za 1. čtvrtletí šk. roku a třídní schůzky s rodiči 

16. 11. Studentský „Crazy den“ a NON STOP ve volejbalu 

24. 11. Den otevřených dveří 

30. 11. – 4. 12. Mimořádné volno z důvodu vysoké absence (nemocnosti) ţáků – v průměru 37,5 % během předcházejícího 

týdne 

 

Prosinec 

7. 12. Charitativní akce Srdíčkový den – třída V.B 

10. 12. Charitativní akce Vánoční zvonky štěstí – třída IV.A 

17. 12. Okresní přebor v šachu, Opava 

21. 12. Návštěva divadelního představení v anglickém jazyce – třídy VI.A a VI.B 

            Vánoční představení třídy III.B v mateřských školkách 

22. 12. Stuţkovací večírek maturitních tříd VI.A a VI.B v Kulturním domě Hlučín 

 

Leden 

4. 1. Návštěva filmového představení Protektor v kině Mír v Hlučíně 

12. 1. Krajské kolo matematické olympiády, kat. P, Ostrava 

13. 1. Přednáška o geoinformatice pro třídy III.A a III.B 

16. 1. Společenský ples gymnázia v Kulturním domě Hlučín 

21. 1. Okresní kolo matematické olympiády, kat. B, C, Opava 

22. 1. Okresní kolo chemické olympiády, kat. D, Opava 

          Regionální kolo dějepisné soutěţe, Opava 

26. 1. Okresní kolo dějepisné olympiády, Opava 

          Krajský přebor v šachu, Ostrava 

          Klasifikační porada za 1. pololetí a den otevřených dveří 

27. 1. Okresní kolo matematické olympiády, kat. Z9, Opava 

28. 1. Předání pololetních vysvědčení 

 

 

 



Únor 

2. 2. Okresní kolo olympiády v německém jazyce, Opava 

4. 2. Účast na konferenci k 90. výročí připojení Hlučínska k Československu (vedení školy, učitelé dějepisu, studenti 

semináře z dějepisu a zájemci ze tříd V.A a V.B) v KD Hlučín 

5. 2. Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce – mladší ţáci, Opava 

8. 2. Okresní kolo olympiády v německém jazyce, niţší kat., Opava 

9. 2. Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce – starší ţáci, Opava 

12. 2. Charitativní akce Labestra – třída III.B 

 

Březen 

2. 3. Přednáška o nemoci AIDS pro třídy III.B a IV.B 

4. 3. Exkurze studentů cvičení z chemie a cvičení z biologie na odborná pracoviště VŠB 

9. 3. Návštěva baletního představení „U2–You Too … Ty taky?“ v Ostravě – třída III.A 

13. 3. – 18. 3. Lyţařský výcvik studentů III.A a III.B v Rakousku 

15. 3. Návštěva divadelního představení Višňový sad v divadle Aréna – třídy III.A, III.B, IV.A a IV.B 

        Okresní kolo olympiády v českém jazyce, kat. II., Opava 

15. 3. – 19. 3. Výstava „Za ostnatým drátem“ s tematikou zahraničního odboje za druhé světové války instalovaná 

v prostorách naší školy 

16. 3. Okresní kolo olympiády v českém jazyce, kat. I., Opava 

17. 3. Okresní kolo zeměpisné olympiády, kat. C, D, Opava 

19. 3. Krajské kolo biologické olympiády, kat. A, Ostrava 

          Beseda s pamětníkem odboje, brigádním generálem Mikulášem Končickým 

24. 3. Krajské kolo matematické olympiády, kat. Z9, Ostrava 

          Středoškolské hry v košíkové – hoši 

25. 3. – 27. 3. Návštěva naší delegace na partnerské škole v Namyslowě 

26. 3. Okresní kolo chemické olympiády, kat. D, Opava 

          Beseda o studiu na VUT Brno pro třídy V.A a V.B 

30. 3. Krajské kolo matematické olympiády, kat. B, Ostrava 

          Přednáška Film a literatura v KC Poruba pro studenty literárních seminářů 

31. 3. Exkurze společenskovědního semináře do Poslanecké sněmovny PČR 

          Okresní kolo fyzikální olympiády, kat. E a F, Opava 

          Charitativní akce Sluníčkový den – třída III.A 

 

Duben 

6. 4. Převzetí ceny Fotoakademie v Praze 

7. 4. Písemná maturitní zkouška z českého jazyka 

        Exkurze studentů cvičení z matematiky a cvičení z fyziky na PřF Ostravské univerzity 

        Okresní kolo matematické olympiády, kat. Z8, Opava 

        Exkurze studentů třídy I.A a I.B na VŠB a do hvězdárny v Ostravě 

13. 4. Klasifikační porada za 3. čtvrtletí šk. roku a třídní schůzky s rodiči 

16. 4. Cestopisná přednáška o Mexiku v KD Hlučín – třídy III.A a III.B 

16. 4. – 17. 4. Soustředění pěveckého sboru ve Frenštátě pod Radhoštěm 

19. 4. Návštěva divadelního představení The Blackboard Jungle – třídy V.A a V.B 

20. 4. – 22. 4. Poznávací zájezd pro zájemce z řad studentů do Německa 

20. 4. a 21. 4. Mistrovství ČR v šachu školních týmů středních škol 

22. 4. a 23. 4. Přijímací zkoušky – 1. a 2. termín 1. kola 

22. 4. Školní kulturní akce Studenti studentům (vystoupení pěveckého sboru a některých studentů z jednotlivých tříd) 

v kině Mír v Hlučíně 

23. 4. Krajské kolo chemické olympiády, kat. B, Ostrava 

27. 4. Vystoupení pěveckého sboru v Domově důchodců v Hlučíně 

29. 4. Krajské kolo fyzikální olympiády, kat. E, Ostrava 

          Exkurze cvičení z chemie a cvičení z biologie na pracoviště firem Biocel a Mittal 

30. 4. Krajské kolo fyzikální olympiády, kat. B, C, D, Ostrava 

 



Květen 

6. 5. Účast ţáků na Maratonu čtení v městské knihovně v Hlučíně 

        Závěrečná klasifikační porada třídy VI.A 

7. 5. Rozloučení s maturanty třídy VI.A – poslední zvonění 

13. 5. Krajské kolo biologické olympiády, Ostrava 

          Závěrečná klasifikační porada třídy VI.B 

14. 5. Rozloučení s maturanty třídy VI.B – poslední zvonění 

17. 5. – 20. 5. Ústní maturitní zkoušky třídy VI.A 

19. 5. Pohádkové představení třídy III.B pro děti v mateřských školkách 

24. 5. Exkurze třídy V.A a V.B do pivovaru v Ostravě 

24. 5. – 27. 5. Ústní maturitní zkoušky třídy VI.B 

28. 5. Májový běh kolem Kulturního domu Hlučín 

          Slavnostní předávání maturitních vysvědčení v obřadní síni Městského úřadu Hlučín 

31. 5. Preventivní program Nekouřit je IN v KD Hlučín – třídy I.B, II.A, II.B 

 

Červen 

3. 6. Přijímací zkoušky – 2. kolo 

14. 6. Představení tanečního souboru při ZUŠ Hlučín pro třídy I.A, I.B, II.A a II.B v KD Hlučín 

21. 6. – 25. 6. Sportovně-turistický kurz tříd V.A a V.B – Hlučín a okolí 

21.6. – 26. 6. Sportovně-turistický kurz třídy V.A – Hluboká nad Vltavou 

22. 6. Klasifikační porada za 2. pololetí 

24. 6. a 25. 6. Školní výlety 

28. 6. Ukončení školního roku a předání vysvědčení 

29. 6. Přijímací zkoušky – 3. kolo 

          Závěrečná pedagogická rada 

29. 6. – 30. 6. Ředitelské volno           

 

Akce DVPP  

Cahelová Andrea 

Seminář matematiky a informatiky pro středoškolské profesory a učitele ZŠ – sekce informatika (PřF OU) – 5 hodin 

 

Gelnarová  Hana 

Rozšiřující kurz Jazyk ruský (FF UP Olomouc) – 10 dnů 

 

Gregořicová Silvie 

Praktický seminář storytellingu (Ostrava) – 8 hodin 

Tvorba a úprava videa v počítači, vyuţití ve výuce (Přírodovědecká fakulta OU, Ostrava) – 30 hodin  

Hodnotitel písemné práce a ústní zkoušky ČJL (NIDV, Ostrava) – 13 hodin 

Hodnotitel písemné práce a ústní zkoušky ČJL PUP MZ (e-learning)  

 

Haburová Markéta 

Praktický seminář storytellingu (Ostrava) – 8 hodin 

Tvorba a úprava videa v počítači, vyuţití ve výuce (Přírodovědecká fakulta OU, Ostrava) – 30 hodin 

Hodnotitel písemné práce a ústní zkoušky ČJL (NIDV, Ostrava) – 13 hodin 

Hodnotitel písemné práce a ústní zkoušky ČJL PUP MZ (e-learning)  

 

Hladišová Naděţda 

Posuzovatel otevřených úloh didaktického testu (Cermat) – 12 hodin 

 

Janošová Alena 

Počítače ve výuce NJ (Hueber Verlag a Slezská univerzita v Opavě) 

NM hodnotitel ústní zkoušky NJZU, NJVU (e-learning) 

NM hodnotitel písemné zkoušky NJZU, NJVU (e-learning) 

 

Kalusek Ladislav 

Způsobilost k výkonu funkce Zadavatel společné části maturitní zkoušky (Cermat) – 3 hodiny 

Způsobilost k výkonu funkce Komisař (Cermat) 

 

 

 



Kaňák Stanislav 

Koordinátor školního vzdělávacího programu (NIDV, Ostrava) – 154 hodin 

Geografický seminář (Ostravská univerzita) – 8 hodin 

 

Kapounová Helena 

Změna legislativy v archivnictví a spisové sluţbě (ASPIS AWENTO s.r.o., Ostrava) – 8 hodin 

Seminář k přijímacím zkouškám (SCIO, Ostrava) – 3 hodiny 

Zvyšování manaţerských kompetencí vedoucích pracovníků v MS kraji (MEC, Ostrava) – 8 hodin 

Seminář k maturitní generálce MAG´10 (CERMAT, Ostrava) – 6 hodin 

Seminář OPVK – globální granty (KÚ, Ostrava) – 5 hodin 

 

Klein Petr 

Nové trendy v biologických oborech (Ostravská univerzita) – 30 hodin 

Vybrané laboratorní metody analytické chemie (Ostravská univerzita) – 30 hodin 

Integrovaná projektová výuka v biologii a chemii (Ostravská univerzita) – 30 hodin 

Studium funkce zadavatel pro společnou část maturitní zkoušky (Cermat) – 3 hodin 

Environmentální vzdělávání na ZŠ a SŠ (Ostravská univerzita) – 30 hodin 

Zdravotní rizika v kontaminovaném ţivotním prostředí (Ostravská univerzita) – 30 hodin 

 

Kijanicová Sabina 

Hodnotitel ústní zkoušky AJ  (NIDV) – 9 hodin 

Hodnotitel písemných prací AJ (NIDV) – 9 hodin 

 

Marková Libuše  

Inspirace uměním (KVIC Opava) – 4 hodiny 

 

Martiník Petr 

Regionální konference 2009 (VÚP Praha, PdF OU) – 8 hodin 

Rater (Posuzování otevřených úloh didaktického testu) – Matematika (Cermat) – 12 hodin 

Seminář matematiky a informatiky pro středoškolské profesory a učitele ZŠ – sekce matematika (PřF OU) – 5 hodin 

 

Martiníková Vladimíra 

Hodnotitel ústní zkoušky (CERMAT, Ostrava) – e-learning 

 

Miketová Věra 

Zadavatel písemných prací (Cermat) – e-learning 

 

Olšáková Romana 

Jak vyučovat přírodovědné předměty jinak (NIDV Ostrava) – 8 hodin 

15. Geografický seminář (Ostravská univerzita)  

Zadavatel společné části nové maturitní zkoušky (CERMAT) – 3 hodiny 

 

Plačková Lucie 

Metodologie tvorby pracovních listů – německý jazyk (CERMAT Ostrava) – 5,5 hodiny 

Motivace výuce NJ (nakladatelství Hueber, Ostrava) – 3 hodiny 

Hodnotitel písemných prací a ústní zkoušky - český jazyk a literatura (NIDV, Ostrava) – 13,5 hodin 

 

Rostek Martin 

Hodnotitel písemné práce a ústní zkoušky – český jazyk a literatura (NIDV, Ostrava) – 13 hodin 

 

Sabolová Jana 

Tvorba a úprava videa, vyuţití videa ve výuce (Katedra IVT Ostravské univerzity) – 30 hodin 

Vedení studentů při zpracování dlouhodobé práce na SŠ (Katedra IVT Ostravské univerzity) – 30 hodin 

Tvorba školních www stránek (Katedra IVT Ostravské univerzity) – 30 hodin 

Zadavatel – společná část maturitní zkoušky (e-learning) – 3 hodin 

 

Skotáková Krista 

Maturita Activator 

Hodnotitel ústní zkoušky (Ostrava) 

Hodnotitel ústní zkoušky (Krnov) 

 

 

 



Šebesta Jiří 

Typologie MBIT – vedení pedagogických pracovníků (KVIC Nový Jičín) – 20 hodin 

Efektivní management školy (KVIC Nový Jičín) – 4 hodiny 

Efektivní management školy – kulaté stoly (KVIC Nový Jičín) – 4 hodiny 

Efektivní management školy – vzdělávací lídr (KVIC Nový Jičín) – 16 hodin 

Konference ředitelů gymnázií ČR (INFZA) – 3 dny 

Typologie MBIT (KVIC Nový Jičín) – 20 hodin 

 

Šula Milan 

Zadavatel – společná část maturitní zkoušky (CERMAT) e-learning 

Větrné elektrárny v praxi (Česká společnost pro větrnou energii, Ostrava) – 8 hodin 

Odborná příprava preventisty PO 

 

Tokař Bohumír 

Hodnotitel ústní zkoušky 

Konference OUP Staying in Front of OUP   

Maturita Activator – kratší cesta k nové maturitě 

 

Trčalová Marcela 

Hodnotitel písemných prací a ústní zkoušky ČJ a literatura (NIDV Ostrava) – 13 hodin 

Hodnotitel ústní zkoušky – NJ (NIDV Ostrava) – 9 hodin 

 

Trčková Kateřina 

Vybrané laboratorní metody analytické chemie – 30 hodin 

Studium zadavatelů k nové maturitě (Cermat) – 3 hodiny 

 

Veselá Anna 

Zadavatel ke společné části maturitní zkoušky (Cermat) – 3 hodiny 

Hodnotitel písemné práce z českého jazyka a literatury – e-learning  

Hodnotitel ústní zkoušky z českého jazyka a literatury – e-learning  

 

Úspěšní reprezentanti školy ve školním roce 2009–2010 

CELOSTÁTNÍ KOLO 

 
Chemická olympiáda 

Kategorie A: Matouš Krömer – VI. B (9. místo) 

 

Výtvarná soutěž „S drakem v Krakově“ 

II. kategorie: Adéla Balnerová – I. B (2. místo) 

        Lenka Kusá – I. B (vyznamenání) 

 

Olympiáda českého jazyka  

I. kategorie: Jarmila Kučerová – II. A (8. místo) 

 

MČR školních týmů středních škol v šachu 

Kategorie  C:   

Tým: Tadeáš Kriebel – I. A; Lukáš Pavlík (náhradník) – II. A; Martin Dihel, Monika Bělková – IV. A; Miroslav Suchánek, 

Vojtěch Jarkuliš – V. A (4. místo) 

Úspěšnost na šachovnici: Tadeáš Kriebel – I. A (2. – 3. místo) 

 

Bobřík informatiky 

Kategorie Benjamin: Daniel Gratza, Marián Janoš, Kateřina Králíčková, Adam Kratochvíl, Kateřina Mrůzková, Jan 

Nevřela, Tereza Ptáčková, Barbora Rončková, Zuzana Schindlerová, David Slanina – I. A; Adéla Balnerová, Kristýna 

Barvíková, Lukáš Grygarčík, Ondřej Janoš, Lenka Kocurová, Tomáš Kosub, Ondřej Lasák, Martin Matoušek, Lukáš 

Novák, Marie Solařová, Patricie Šupíková, Veronika Vlčková, Eliška Wehowská – I.B (úspěšní řešitelé)  

Kategorie Junior: Leona Reinholdová – III. A; Veronika Zavadilová – III.B; Jan Macháček – IV.B (úspěšní řešitelé) 

Kategorie Senior: Tomáš Dočekal, Tomáš Halfar, Vojtěch Jarkuliš, Jan Milota, Petra Pašková, Iva Ryšová, Miroslav 

Suchánek, Jan Tomas – V.A; Klára Harazinová, Kateřina Jarošková, Barbora Neţiková, Diana Onderková, Jaromír Ryszka, 

Lukáš Tomíček – V.B (úspěšní řešitelé) 

 

 



Genius Logicus 

Veronika Mlýnková  – I.A (vynikající řešitel); Jan Bukovec, Leona Reinholdová, Nicola Reinholdová, Lucie Rončková, 

Ludmila Teslíková – III.A; Monika Losková, Jan Macháček , Nikola Selníková – IV.B 

 

Pay Sec Cup 

Tým I. A (J)elita – (179. místo z 407)  

 

Technoplaneta 2010  (celostátní soutěž v šifrách) 

Jakub Foldyna, Daniel Gratza, Lucie Bruzlová, Zuzana Schindlerová, Veronika Mlýnková (I. A) – (66. místo z 92) 

 

REGIONÁLNÍ KOLO 

Matematická olympiáda  
Kategorie  

Z9: Jarmila Kučerová – II. A (1. místo)  

Veronika Glumbíková, Martina Widlová – II. B  

(úspěšný řešitel)     
Kategorie B: Tomáš  Ondruf – IV. (řešitel)    

Kategorie P: Tomáš Dočekal – V. A  

(2. místo) 

 

Moravskoslezský matematický šampionát 

Tomáš Dočekal – V. A (úspěšný řešitel) 

 

Chemická olympiáda 

Kategorie A:  

Matouš Krömer – VI. B (1. místo) 

Kategorie B:  

Barbora Neţiková – V. B  

(6. místo – úspěšný řešitel) 

Tomáš Ondruf – IV. A (8. místo – úspěšný řešitel) 

Klára Harazinová – V. B (řešitel) 

Jakub Kania – V. B (řešitel) 

Kategorie C: Tomáš Ondruf – IV. A (4. místo – úspěšný řešitel) 

Barbora Komárková – III. B (řešitel) 

Václav Stuchlík – IV. B (řešitel) 

Šárka Mikolajková – III. B (řešitel) 

Kategorie D: Jarmila Kučerová – II. A (8. místo – úspěšný řešitel) 

 

Fyzikální olympiáda 

Kategorie C: Tomáš Ondruf – IV. A (úspěšný řešitel) 

Kategorie B: Tomáš Dočekal – V. A (4. místo) 

Kategorie E: Jarmila Kučerová – II. A (8. místo – úspěšný řešitel)   

 

Dějepisná soutěž pro gymnázia  

Ludmila Tomiaková – VI. A (účast) 

 

Olympiáda českého jazyka  

I. kategorie: Jarmila Kučerová – II. A (2. místo) 

      Hana Blaţková – II. B (4. místo) 

II. kategorie: Klára Harazinová – V. B (8. místo) 

 

Krajský přebor v šachu družstev 

Kategorie  C:  

Tým: Tadeáš Kriebel – I. A; Martin Dihel, Monika  

Bělková – IV. A; Miroslav Suchánek, Vojtěch Jarkuliš – V. A  

(3. místo) 

  

  



Comp-ost (3. ročník festivalu ţákovských a středoškolských multimediálních projektů a webových prezentací) 

Kategorie Multimediální projekty pro vyučovací předměty: 

Josef František Kainar: Petra Miketová, Natalie Stoklasová, Kristýna Jankovičová, Martin Dihel – IV. A (1. místo) 

Benzen + Oxid dusný: Tomáš Dočekal – V. A (účast) 

Kategorie Multimediální projekty na téma „Jak to vidím já“ 

Pěvecký sbor: Martina Středulová, Lenka Cyrusová, Lucie Benešová – IV. A (účast) 

Škola: Martina Hagenová –II. B (účast) 

Kategorie Webové prezentace na téma „Jak to vidím já“ 

Chovatelská stanice Suché Lazce: Aneta Pešová – I. A (účast) 

Chemie jinak: Jan Milota – V. A (účast) 

 

Velikonoční datel  (soutěţ v grafických disciplínách)  

Kategorie OPIS: Lenka Štěpánová – II.B (účast) 

 

OKRESNÍ KOLO 

Matematická olympiáda  

Kategorie B:  Tomáš  Ondruf – IV. A (3. místo)    

Kategorie Z8: Tadeáš Kriebel – I. A (1. místo) 

          Kristýna Barvíková – I. B (2. místo) 

           Tomáš Perdoch – I. A (8. místo, úspěšný řešitel) 

Kategorie Z9: Jarmila Kučerová – II. A (1. místo)               

 Martina Widlová – II. B ( 7. místo, úspěšný řešitel) 

 Veronika Glumbíková – II. B (12. místo, úspěšný řešitel) 

 

Klokan 

Kategorie Kadet: Michal Břemek – II. A (2. místo) 

Kategorie Student: Lukáš Poštulka – V. A (1. místo) 

 

Fyzikální olympiáda  

Kategorie E: Jarmila Kučerová – II. A (3. místo) 

Kryštof  Švub – II. A (6. místo) 

Kategorie F: Tadeáš Kriebel –  I. A (1. místo) 

Ondřej Lasák – I. B (2. místo) 

 

Chemická olympiáda 
Kategorie D: Jarmila Kučerová – II. A (2. místo – úspěšný řešitel) 

Anna Tomasová – II. B (řešitel) 

 

Dějepisná olympiáda 

Patricie Šupíková – I.B (účast) 

 

Soutěže v německém jazyce 

Kategorie II. A: Jan Schejok – II. A (účast) 

Kategorie III. A: Vojtěch Jarkuliš – V. A (účast) 

 

Olympiáda v anglickém jazyce 

Starší kategorie:  

Kateřina Domonkosová  – IV. A (6. místo) 

Jan Matúšů – V. B (9. místo) 

Mladší kategorie:  

Theresa Jane Mrázková – II.B (4. místo)         

Mirek Machura –  II. B (7. místo) 

 

Olympiáda českého jazyka 

I. kategorie: Jarmila Kučerová – II. A (1.místo)  

              Hana Blaţková – II. B (3. místo)   

II. kategorie: Klára Harazinová – V. B (1. místo) 

               Beáta Preuszová – IV. B (5. místo)  

 

  



Zeměpisná olympiáda 

Kategorie C: Kryštof  Švub – II. A (7. místo) 

Kategorie D: Martin Kozák – IV. A  (8.místo) 

        Jiří Mitov – IV.B (10. místo) 

 

 

 

Okresní přebor v šachu družstev 

Kategorie  C:   

Tým: Tadeáš Kriebel – I. A; Martin Dihel, Monika Bělková – IV. A; Miroslav Suchánek, Vojtěch Jarkuliš – V. A  

(1. místo) 

Tým: Matoušek Martin – I. B; Pavlík Lukáš,  Jarmila Kučerová (náhradnice) – II. A; Malčok Jan – III. B; Tomáš Ondruf – 

IV. A (4. místo) 

 

DALŠÍ SOUTĚŢE 

LoMaS ( nultý ročník celoškolní soutěţe v logických hrách) 

1.místo - druţstvo III.B – Jan Malčok, Daniel Klimša, Michaela Řehová, Daniela Valvodová,  Alţběta Solařová 

 

KOS (korespondenční seminář Slezské univerzity)  

Tomáš Dočekal – V. A (1. místo) 

Jana Seidlorová – V. A  (2. místo) 

Miroslav Suchánek – V. A  (3. místo) 

 

Korespondenční soutěž Ksicht  

Matouš Krömer –VI.B (úspěšný řešitel) 

 

Chemie na hradě 

Logo akce: Jakub Kania – VI. B (1. místo) 

Literární část „Ó, běda,  tá Věda!!!“: Jarmila Kučerová, Aneta Kudělková, Jiří Kubný – II. A (1. místo)  

 

Středoškolský pohár 2009 – atletika 

Druţstvo děvčat: Kristýna Cholevová, Sabina Jandová – III. A; Michaela Řehová, Eliška Smatanová – III. B; Aneta 

Teichannová– IV.B; Natálie Nevřelová, Eliška Komárková, Petra Pašková – V. A; Adéla Kichnerová, Denisa 

Pivovarčíková – V.B (5. místo) 

Druţstvo chlapců: Jiří Sendrei – III. A; Radim Haluska – IV. A; Václav Stuchlík – IV. B; Jiří Geier, Miroslav Suchánek – 

V.A; Jan Foltýnek – V. B; Jiří Novosad – VI. A; Vojtěch Tvrdý, Robin Stančík, Václav Kocur – VI.B (9. místo) 

 

Memoriál Martínka – volejbal 

Druţstvo děvčat: Anna Nedvědová, Tereza Dvořáková –  II.B; Ludmila Temlíková, Kristýna Cholerová –  III.A; Eliška 

Smetanová, Tereza Bardaševská –  III.B; Lenka Lasáková, Eliška Komárková – V.A (účast) 

Druţstvo chlapců: Tomáš Ostárek, Miroslav Suchánek, Vojtěch Kaňa – V.A; Robin Stančík, Pavel Dvořák, Vojtěch Tvrdý, 

Václav Strung, Zdeněk Hartman – VI.B (účast) 

 

Přespolní běh  

Radim Haluzka – IV.A (3. místo) 

Jiří Sendrei – III.A (účast) 

 

Motivační plakát 

Kategorie biologie, chemie, zeměpis:  

Jiří Kubný, Jiří Kuczaj –II.A (1. místo) 

Anna Tomasová – II.B (2. místo) 

Petra Kovářová, Gabriela Ostárková –II.A (3. místo) 

Kategorie matematika, fyzika, informatika 

Jan Mitoraj –II.B (1. místo) 

Jarmila Kučerová, Aneta Kudělková – II.A (2. místo) 

Jan Schejok – II.A (3. místo) 

 

 

 



Školní smíšený pěvecký sbor 

Sbormistryně: PaedDr. Anna Veselá 

Členové: I.B – Nikola Martincová, Klára Musilová; II.A –  Marie Komárková, Jarmila Kučerová, Aneta Kudělková, 

Kateřina Tkačíková; II.B – Theresa Jane Mrázková, Anna Tomasová, Bedřich Tošer, Lenka Štěpánová; III.A – Jan 

Bukovec, Veronika Thiemlová, Lucie Rončková; III.B – Ivana Holleshová, Kateřina Musílková; IV.A – Kristýna 

Jankovičová, Aneta Prchalová; IV.B – Václav Stuchlík; V.A – Jan Tomas; V.B – Hynek Svoboda;  

VI.A – Ondřej Hruška. 

 

 

 

Nejlepší reprezentanti školy 2009–2010 

 

Tomáš Dočekal 

IV.A 

IVT, M, F 

 

Jarmila Kučerová 

II.A 

ČJ, M, CH 

 

Tomáš Ondruf 

III.A 

Ch, F 

 

 



Seznamy studentů ve školním roce 2009–2010 

Studenti s podtrţeným písmem prospěli s vyznamenáním. 

I.A – Mgr. Ladislav Kalusek 

Lukáš Blokša, Lucie Bruzlová, Jakub Foldyna, Martin Gajdaczek, Daniel Gratza, Anna Hrbáčová, Marián Janoš, Viktor 

Kocián, Kateřina Králíčková, Adam Kratochvíl, Tadeáš Kriebel, Jakub Kudělka, Andrea Lampartová, Miroslava 

Matušíková, Vojtěch Mikula, Veronika Mlýnková, Kateřina Mrůzková, Jan Nevřela, Tomáš Perdoch, Aneta Pešová, Tereza 

Ptáčková, Barbora Rončková, David Řeha, Zuzana Schindlerová, Dominika Sladká, David Slanina, Tomáš Ševčík, 

Veronika Šulová, Štěpán Vích, Veronika Ţabinská 

I.B – Mgr. Romana Olšáková 

Adéla Balnerová, Kristýna Barvíková, Barbora Dostálová, Jan Filáček, Klára Gaňová, Denisa Gollová, Lukáš Grygarčík, 

Frederika Halfarová, Martina Hrubá, Ondřej Janoš, Lenka Kocurová, Linda Komárková, Tomáš Kosub, Tereza Kretková, 

Lenka Kusá, Jana Langrová, Ondřej Lasák, Adam Luzar, Nikola Martincová, Martin Matoušek, Klára Musiolová, Lukáš 

Novák, Jakub Robenek, David Rozhon, Jan Samek, Marie Solařová, Patricie Šupíková, Veronika Vlčková, Adam 

Volejníček, Eliška Wehowská 

II.A – Mgr. Stanislav Kaňák 

Michal Břemek, Karel Gattnar, Jana Hajdučková, Klára Hronová, Petr Janík, Marie Juříková, Lucie Kokešová, Jakub 

Komárek, Marie Komárková, Lenka Kosková, Petra Kovářová, Jiří Kubný, Jiří Kuczaj, Jarmila Kučerová, Aneta 

Kudělková, Denisa Mlčochová, Štěpán Neminář, Lucie Onderková, Gabriela Ostárková, Barbora Pavelková, Lukáš Pavlík, 

Petr Peprník, Jan Schejok, David Schiedek, Bára Skorkovská, Jan Sollich, Kryštof Švub, Adam Tietz, Kateřina Tkačíková, 

Jan Viktorin 

II.B – RNDr. Marta Humplíková 

Hana Blaţková, Tereza Dvořáková, Petr Filáček, Nikola Foldynová, Veronika Glumbíková, Martina Hagenová, Hana 

Heidrová, Tereza Hermanová, Dominik Hrbáč, Veronika Chvějová, Tomáš Kuča, Dominik Lasák, Martina Lorková, 

Miroslav Machura, Jan Mitoraj, Tereza Mrázková, Theresa Jane Mrázková, Anna Nedvědová, Tereza Paterová, Marek 

Pavlenka, Štěpán Postulka, Kristýna Smolková, Petr Šimek, Lenka Štěpánová, Marcela Tesařová, Gabriel Tcheribachki, 

Anna Tomasová, Bedřich Tošer, Lukáš Vaňátko, Martina Widlová 

III.A – PaedDr. Anna Veselá 

Jan Bukovec, Kristýna Černá, Filip Hollesch, Filip Hutera, Kristýna Cholevová, Sabina Jandová, Markéta Kosubová, Adéla 

Krajíčková, Kateřina Kubenková, Michal Kubík, Ondřej Kubík, Denisa Kubíková, Tomáš Lasák, Michal Mikulášek, Marie 

Müllerová, Martina Návratová, Jakub Oleják, Tomáš Panoc, Alţběta Polívková, Tomáš Reichel, Leona Reinholdová, 

Nicola Reinholdová, Lucie Rončková, Jiří Sendrei, Jan Slischka, Jakub Slíva, Dalibor Štverka, Ludmila Teslíková, 

Veronika Thiemlová, Radek Vitásek 

III.B – Mgr. Milan Šula 

Tereza Bardaševská, Šimon Bilík, Andrea Blahutová, Elena Blaštíková, Petra Blokešová, Iveta Dudová, Jan Fojtů, 

Veronika Gacíková, Adriana Gajová, Denisa Harasimová, Aneta Hluchníková, Ivana Holleschová, Karolína Hrušková, 

Daniel Klimša, Bára Komárková, Gabriela Krzikalová, Jan Malčok, Šárka Mikolajková, Kateřina Musálková, Eliška 

Otáhalová, Petra Pacíková, Jan Pískala, Adriana Pivovarčíková, Jarmila Polomská, Michaela Řehová, Eliška Smatanová, 

Alţběta Solařová, Daniela Valvodová, Lukáš Vítek, Veronika Zavadilová 

IV.A – Mgr. Markéta Haburová 

Richard Bednárek, Monika Bělková, Lucie Benešová, Lenka Cyrusová, Ondřej Čala, Martin Dihel, Kateřina 

Domonkosová, Jiří Geier, Radim Haluska, Katrin Hrubá, Kristýna Jankovičová, Jan Kamrad, Vanda Kotková, Martin 

Kozák, Eliška Kufková, Lukáš Langer, Barbora Maiwaldová, Marek Matula, Petra Miketová, Jiří Mitov, Kristýna 

Neminářová, David Novák, Tomáš Ondruf, Markéta Ostárková, Jan Pospíchal, Aneta Prchalová, Tomáš Řeha, Karin 

Říhová, Natálie Stoklasová (do 18.1.2010), Martina Středulová, Jan Šimek, Mikuláš Wilkus 

 

 

 



IV.B – Ing. Alena Janošová 

Tomáš Balner, Petr Břišč, Klára Honišová, Karolína Janošová, Kateřina Kalvarová, Jiří Kocián, Denisa Köglerová, Tereza 

Laumerová, Eva Lokajová, Monika Losková, Jan Macháček, Tomáš Mocek, Tomáš Moják, Ludmila Muroňová, Tereza 

Obrusníková, Barbora Pokludová, Beáta Preuszová, Nikola Selníková, Barbora Sichová, Václav Stuchlík, Petra 

Svobodová, Jakub Štěpán, Aneta Teichmannová, Pavla Tkáčová, Hoang An Tran, Marie Vilkusová, Eva Vyvialová, Nicola 

Wendelinová, Martina Wollná, Zuzana Wranová 

V.A – Bc. Petr Martiník 

Vojtěch Bělka, Kristina Bialasová, Martin Češla, Tomáš Dočekal, Andrea Ducarová, Tomáš Halfar, Klára Horáková, Aneta 

Chlebišová, Vojtěch Jarkuliš, Miroslav Jurák, Vojtěch Kaňa, Eliška Komárková, Ondřej Kubica, Lenka Lasáková, Klára 

Martišovská, Jan Milota, Natálie Nevřelová, Diana Onderková, Tomáš Ostárek, Petra Pašková, Lukáš Poštulka, Iva 

Ryšová, Jana Seidlerová, Karel Staněk, Jana Stočková, Miroslav Suchánek, Jan Tomas, Markéta Vilišová 

V.B – Mgr. Kateřina Trčková 

Markéta Beinhauerová, Tereza Bílská, Jan Blokeš, Josef Bortlík, Jana Čecháčková, Jan Foltýnek, Pavla Grygarčíková, 

Klára Harazinová, Kateřina Jarošková, Markéta Jedličková, Petr Kamrad, Jakub Kania, Adéla Kichnerová, Lenka 

Kokešová, Veronika Konečná, Aleš Konečný, Václav Koubík, Martina Kováčová, Patrik Koziel, Veronika Kramarzová, 

Petra Lachová, Jan Matúšů, Barbora Neţiková, Denisa Pivovarčíková, Jaromír Ryszka, Hynek Svoboda, Lukáš Tomíček, 

Jana Václavíková, Martin Zikuška 

VI.A – Mgr. Jana Sabolová 

Markéta Bielanová, Jitka Fluksová, Petr Fojtík, Pavlína Gelnarová, Lucie Halfarová, Tereza Heisigová, Ondřej Hruška, 

Jana Kerlínová, Jakub Kriebel, Kateřina Lasáková, Martin Lokaj, Tomáš Lokaj, Adam Mikulčák, Ivana Mokrá, Veronika 

Mokrá, Eva Musálková, Jiří Novosad, Jan Pecník, Kristýna Polomská, Jakub Robenek, Adam Skácelík, Ivana Slavíková, 

Ivana Smolková, Veronika Sněhotová, Veronika Sniehottová, Barbora Svobodová, Adéla Šimíčková, Ludmila Tomiaková, 

Kateřina Vopálková 

VI.B – Mgr. Naděţda Hladišová 

Iva Barglová, Petra Bartoníková, Adéla Bochňáková, Pavel Dvořák, Michaela Franková, Nikol Gábová, Kristýna Galejová, 

Magdaléna Grygarčíková, Zdeněk Hartman, Pavel Heider, Sabina Hurníková, Tomáš Juřík, Václav Kocur, Lenka 

Koubková, Matouš Krömer, Adam Kubný, Lenka Kuchařová, Eliška Kvapilová, Alţběta Midrlová, Lukáš Michalský, 

Adéla Paříková, Klára Solařová, Robin Stančík, Václav Strung, Marie Turoňová, Michaela Tvrdá, Vojtěch Tvrdý, Tereza 

Weissová, Alţběta Ţídková 

  



 

 

Obsah 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ................................................................................................................................................. 2 

SEZNAM SPONZORŮ ......................................................................................................................................................... 5 

SDRUŽENÍ RODIČŮ GYMNÁZIA ......................................................................................................................................... 6 

STATISTICKÝ PŘEHLED O TŘÍDÁCH .................................................................................................................................... 6 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA VŠ V R. 2009 .................................................................................................................................... 6 

MATURITNÍ ZKOUŠKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2009/2010 ....................................................................................................... 8 

PSALO SE O NÁS V TISKU ................................................................................................................................................ 10 

Z KRONIKY ŠKOLY 2009–2010 ......................................................................................................................................... 11 

AKCE DVPP ..................................................................................................................................................................... 13 

ÚSPĚŠNÍ REPREZENTANTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2009–2010 .................................................................................... 15 

SEZNAMY STUDENTŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2009–2010 ..................................................................................................... 20 

 

Jubilejní zpráva k 90. výročí zaloţení školy 1920–2010 

 

Vydalo: Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace v roce 2010 

Výkonný redaktor: Mgr. Martin Rostek 

Redakční rada: Mgr. Silvie Gregořicová, Mgr. Markéta Haburová, Mgr. Lucie Plačková, Mgr. Martin 

Rostek, Mgr. Jana Sabolová, Mgr. Marcela Trčalová, PaedDr. Anna Veselá 

Příprava pro tisk: Mgr. Jana Sabolová 

Jazyková korektura: Mgr. Anna Kulová, Mgr. Růţena Rostková 

Tisk: Tiskárna Karásek Ivo, Ludgeřovice 

 

Výroční zpráva je vydána v souladu se zákonem č. 101/2000 sb., o ochraně osobních údajů. 

 


